
 

 
 

 

 

 
 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 

 
Comité Bevrijding & Herdenkingen Weert 
 

 
 
 
 
 
 

ALG-R 
 
Weert,  29 april 2015 
 
 
Onderwerp 
Ons kenmerk 

:  
: 

Aanvraag vergunning 
VTH/037210 

 
 
Beste heer 
 
Op 15 april 2015 hebben wij uw verzoek om toestemming voor het organiseren van een 
Dodenherdenking en Bevrijdingsdag ontvangen. U wenst deze evenement te organiseren 
op 4 mei 2015 van ±18.30 uur tot ± 20.30 uur en 5 mei 2015 van 13.00 uur tot 17.00 
uur te Weert. 
 
Hierbij ontvangt u de vergunning voor de Dodenherdenking en Bevrijdingsdag. Wij 
verzoeken u kennis te nemen van de vergunning. 
 
Tevens treft u een aanvraagformulier aan wat u kunt gebruiken bij een eventueel 
toekomstig te organiseren evenement of activiteit. Wij verzoeken u aanvragen volledig en 
tijdig in te dienen zodat wij in de gelegenheid gesteld worden uw aanvraag correct af te 
handelen. Hiervoor dient u een termijn van minimaal 14 weken voor aanvang van de 
activiteit in acht te nemen. 
 
Indien er nog eventuele onduidelijkheden of vragen zijn kunt u contact opemen op 
maandag, dinsdag, woensdag of donderdag tussen 09.00 uur en 12.00 uur op 
telefoonnummer 0495-575000. 
 
 
Besluit 
gelet op het bepaalde in de Algemene Plaatselijke Verordening, en in artikel 34 van het 
Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 
 
Gezien het verzoek van het Comité Bevrijding & Herdenkingen Weert, vertegenwoordigd 
door de heer [geadresseerde], d.d. 16 april 2014, om toestemming tot het organiseren 
van diverse activiteiten in het kader van de dodenherdenking op 4 mei 2015 en het 
bevrijdingsfeest op 5 mei 2015; 
 
B e s l u i t e n : 
 

• in verband met de onder A. genoemde herdenkingsdienst door middel van 
plaatsing van hekken met borden model C1 van bijlage I van het reglement 



 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 
 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 gesloten te verklaren voor alle verkeer 
behalve voetgangers de Molenpoort op 4 mei 2015 tussen 19.00 uur en 20.00 uur; 

 
aan het Comité Bevrijding & Herdenkingen Weert, vertegenwoordigd door de heer 
[geadresseerde] toestemming te verlenen tot: 
 

A. het organiseren van een herdenkingsbijeenkomst bij de Rumolduskapel op 4 mei 
2015 van 19.00 uur tot 20.00 uur; 

 
B. het organiseren van een bevrijdingsfeest op 5 mei 2015 Nieuwe Markt van 13.00 

uur tot 17.00 uur en op de Markt van 13.00 uur tot 17.00 uur; 
 

C. tot het ten gehore doen brengen van muziek en het doen van mededelingen door 
middel van levende krachten of door middel van een geluidsinstallatie ten behoeve 
van en gedurende de onder A. en B. genoemde activiteiten; 

 
D. tot het plaatsen van diverse sporttoestellen en diverse militaire voertuigen op de 

Nieuwe Markt en Markt ten behoeve van en gedurende de onder B. genoemde 
activiteiten; 

 
Voorschriften 
een en ander onder de volgende voorschriften: 
 

Inrichten terrein 
 

1. dat op Markt en Nieuwe Markt waar de activiteiten worden gehouden, ten behoeve 
van voetgangers, brandweervoertuigen en eventuele andere 
hulpverleningsvoertuigen voortdurend een vrije doorgang van ten minste 4,5 
meter breed en 4,2 meter hoog aanwezig dient te zijn;  

 
2. dat het eventueel plaatsen van omleidings- en verkeersborden plaatsvindt in 

overleg met en volgens de aanwijzingen van de Politie; 
  
3. dat voor het verkrijgen van borden en afzetmateriaal tijdig van tevoren contact 

wordt opgenomen met de afdeling Openbaar Gebied (tel. 0495-575275); 
 

4. dat voor het verkrijgen van toegang tot stroomkasten op het in gebruik te nemen 
terrein van tevoren contact wordt opgenomen met de heer H. van Buggenum (tel. 
0495-575633);  

 
5. dat door vergunninghouder voor alle activiteiten waarvoor inzet van 

gemeentepersoneel is benodigd, zelf met de betrokken afdelingen de daartoe 
benodigde afspraken worden gemaakt; 

 
6. dat alle zaken genoemd onder C. en D. niet eerder worden geplaatst dan 5 mei 

2015 08.00 uur en uiterlijk 5 mei 2015 18.00 uur weer zijn verwijderd en dat het 
in gebruik genomen terrein op dit moment in haar oorspronkelijke toestand is 
teruggebracht; 

 
7. dat wanneer tijdens het inrichten van Markt en Nieuwe Markt blijkt dat moet 

worden afgeweken van één van de in deze vergunning opgenomen voorwaarden, 
hiervoor ter plekke en vóóraf toestemming dient te worden verkregen van de 
brandweer / politie en of afdeling vergunningen, toezicht en handhaving; 

 



 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 
 

8. dat het uitzicht op etalages van en/of de toegang tot bedrijven niet wordt 
belemmerd, tenzij met toestemming van de eigenaar of beheerder van die 
bedrijven; 

 
9. dat op de Markt en Nieuwe Markt gedurende de activiteiten voldoende afvalbakken 

worden geplaatst voor het deponeren van afval e.d.; 
 
10. dat de Markt en Nieuwe Markt en de directe omgeving hiervan onmiddellijk na 

afloop van de activiteiten wordt gezuiverd en weer in haar oorspronkelijke 
toestand wordt teruggebracht en achtergelaten; 

 
Toezicht en veiligheid 

 
11. dat door leden van de organisatie of door haar aangewezen personen wordt 

zorggedragen voor voldoende terzake kundig toezicht gedurende de activiteiten, 
zodat de veiligheid van de bezoekers en uitvoerders te allen tijde gewaarborgd 
blijft, de verantwoordelijke persoon dient voor de politie tijdens de activiteit steeds 
bereikbaar; Conform aanvraag via 06-41648129; 

 
12. dat alle aanwijzingen, door ambtenaren van politie, brandweer of aangewezen 

ambtenaren van de gemeente te geven, stipt en onmiddellijk moeten worden 
opgevolgd; 

 
13. dat wordt voldaan aan de voorwaarden Politie, Brandweer, GHOR Categorie A 

evenement welke als bijlage aan deze vergunning zijn toegevoegd; 
 
 

Geluid 
 

14. dat geen muziek ten gehore wordt gebracht of mededelingen worden gedaan die 
in strijd zijn met de goede zeden en/of aanstotelijk kunnen worden geacht voor 
personen of groepen van personen en voorts dat geen godsdienstbijeenkomsten 
worden verstoord;  

 
15. dat de geluidssterkte zodanig wordt afgesteld, dat het geluid buiten het in gebruik 

genomen terrein (Markt en Nieuwe Markt) voor de activiteiten genoemd onder A. 
op 4 mei 2014 niet als onaanvaardbare overlast wordt ervaren; 

 
Overigen 

 
16. dat deze vergunning ter plaatse aanwezig dient te zijn en op eerste verzoek aan 

ambtenaren van politie en/of brandweer dient te worden overhandigd; 
 

17. dat alle werken of eigendommen van de gemeente Weert, die ten gevolge van het 
gebruikmaken van deze vergunning mochten worden beschadigd, op kosten van 
vergunninghouder hersteld moeten worden; 

 
18. dat vergunninghouder bij voorbaat afstand doet van alle aanspraken die hij 

tegenover de gemeente Weert zou kunnen doen gelden wegens schade aan de 
krachtens deze vergunning aanwezige werken, door welke oorzaak ook ontstaan, 
en de gemeente Weert vrijwaart voor alle vorderingen die derden mochten doen 
gelden tot vergoeding van schade, die met het gebruikmaken van deze vergunning 
in enigerlei verband staat, tenzij de schade is ontstaan door of de vordering 
voortspruit uit schuld aan de zijde van deze gemeente; 

 



 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 
 

19. dat vergunninghouder voldoende verzekerd is tegen wettelijke aansprakelijkheid 
ten behoeve van de te organiseren activiteit, evenals ten behoeve van eventueel 
aan derden toegebrachte schade als gevolg hiervan. 

 
VTH/037210/201530545 
 
Weert, 29 april 2015 
 
Namens Burgemeester van Weert, 
Namens Burgemeester en Wethouders van Weert, 
 
 
 
L.M.J. Creemers-Schaeken 
Afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niet eens met het besluit? 
Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u met een brief een bezwaarschrift sturen 
aan de burgemeester. Het adres is: 
Postbus 950 
6000 AZ  WEERT 
 
Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de datum van deze 
brief. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 
Schrijf in uw bezwaarschrift in elk geval: 
Ø uw naam, adres, datum en handtekening; 
Ø een omschrijving van het besluit waar het bezwaarschrift tegen gericht is (stuur een 

kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift); 
Ø de reden waarom u bezwaar maakt. 
 
Let op: een bezwaarschrift indienen kan alleen met een brief, dus niet digitaal. 
 


